



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO**

**CNPJ: 08.355.489/0001-26**

Rua Pe. Tertuliano Fernandes, 21 – Centro. CEP: 59910 000. Tel.: 84 3356 0002  
[www.doutorseveriano.rn.gov.br](http://www.doutorseveriano.rn.gov.br) – e-mail: [pmdoutorseveriano@hotmail.com](mailto:pmdoutorseveriano@hotmail.com)



ITEM	SINAPI 05/2020	DISCRIMINAÇÃO	Um.	QUANT.	UNIT.	UNIT. COM BDI 24,52%	TOTAL
<b>SERVIÇOS PARA CONCLUSÃO DA UBS ANTÔNIO MARQUES DE MELO</b>							
<b>1</b>		<b>FUNDAÇÕES/ESTRUTURA</b>					<b>R\$ 2.061,60</b>
1.1	73361	CONCRETO CICLOPICO FCK =10MPA 30% PEDRA DE MÃO INCLUSIVE LANÇAMENTO	M³	2,30	341,83	425,65	978,99
1.2	95467	EMBASAMENTO COM PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:4	M³	2,80	310,51	386,65	1.082,61
<b>TOTAL DO ÍTEM</b>							
<b>2</b>		<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					<b>R\$ 6.107,06</b>
2.1	93128	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA)	PT	16,00	95,41	118,80	1.900,87
2.2	93141	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO	PT	29,00	116,48	145,04	4.206,19
<b>TOTAL DO ÍTEM</b>							
<b>3</b>		<b>INSTALAÇÕES HIDROSANITARIA</b>					<b>R\$ 5.021,26</b>
3.1	95470	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND.	6,00	159,45	198,55	1.191,28
3.2	86904	LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO 29,5X39,0CM, PADRÃO POPULAR, COM SIFÃO PLASTICO TIPO COPO 1 E CONJUNTO PARA FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND.	2,00	102,01	127,02	254,05
3.3	93396	LAVATORIO DE CANTO EM GRANITO COM CUBA DE LOUÇA E BARRA DE PROTEÇÃO	UND.	3,00	446,69	556,22	1.668,66
3.4	86900	CUBA DE AÇO INOXIDAVEL 46X30,0X12CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND.	1,00	126,53	157,56	157,56
3.5	86910	TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEI DE PAREDE 1/2" OU 3/4" PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND.	3,00	69,64	86,72	260,15
3.6	86915	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" DE BANCADA PARA BANCADA PARA LAVATORIO, PADRÃO POPULAR COM ENGATE FLEXIVEL EM METAL CROMADO 1/2" X30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND.	4,00	62,09	77,31	309,26
3.7	86914	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA JARDIM OU TANQUE, PADRÃO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND.	3,00	28,63	35,65	106,95



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO**  
CNPJ: 08.355.489/0001-26

Rua Pe. Tertuliano Fernandes, 21 – Centro. CEP: 59910 000. Tel.: 84 3356 0002  
[www.doutorseveriano.rn.gov.br](http://www.doutorseveriano.rn.gov.br) – e-mail: [pmdoutorseveriano@hotmail.com](mailto:pmdoutorseveriano@hotmail.com)



ITEM	SINAPI 05/2020	DISCRIMINAÇÃO	Um.	QUANT.	UNIT.	UNIT. COM BDI 24,52%	TOTAL
<b>SERVIÇOS PARA CONCLUSÃO DA UBS ANTÔNIO MARQUES DE MELO</b>							
3.8	86925	TANQUE MARMORE SINTETICO 22 LITRO, COM VALVULA E CONJUNTO PARA FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND.	1,00	255,33	317,94	317,94
3.9	74166/001	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇÃO 1:4) E = 2,0CM, COM TAMPA PRE-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C ESCAVAÇÃO E CONFECÇÃO	UND.	2,00	217,93	271,37	542,73
3.10	94497	REGISTRO DE GAVETA 1.1/2" COM CANOPLA ACABAMENTO CROMADO SIMPLES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND.	1,00	82,59	102,84	102,84
3.11	94494	REGISTRO DE GAVETA 3/4" COM CANOPLA ACABAMENTO CROMADO SIMPLES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND.	2,00	44,11	54,93	109,85
<b>TOTAL DO ÍTEM</b>							
<b>4</b>		<b>REVESTIMENTO</b>					<b>R\$ 16.678,90</b>
4.1	96113	FORRO DE GESSO EM PLACAS 60X60CM, ESPESSURA 1,2CM, INCLUSIVE FIXAÇÃO COM ARAME	M <sup>2</sup>	19,00	24,54	30,56	580,59
4.2	87265	REVESTIMENTO COM CERAMICA ESMALTADA 20X20CM, 1A LINHA, PADRÃO MEDIO, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRE-FABRICADA DE CIMENTO COLANTE E REJUNTAMENTO COM CIMENTO BRANCO	M <sup>2</sup>	323,45	39,97	49,77	16.098,31
<b>TOTAL DO ÍTEM</b>							
<b>5</b>		<b>PINTURA</b>					<b>R\$ 9.515,10</b>
5.1	88489	PINTURA LATEX ACRILICA, DUAS DEMÃOS	M <sup>2</sup>	499,25	10,51	13,09	6.533,71
5.2	88491	PINTURA PVA, DUAS DEMÃOS	M <sup>2</sup>	113,12	6,75	8,41	950,78
5.3	88411	FUNDO SELADOR ACRILICO, UMA DEMÃO	M <sup>2</sup>	612,37	1,72	2,14	1.311,54
5.4	100722	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMÃOS) SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSIVE PROTEÇÃO COM ZARCÃO (1DEMÃO)	M <sup>2</sup>	37,28	15,49	19,29	719,06
<b>TOTAL DO ÍTEM</b>							
<b>6</b>		<b>ESQUADRIA</b>					<b>R\$ 12.466,15</b>
6.1	91341	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, COM GUARNIÇÃO	M <sup>2</sup>	27,93	306,41	381,54	10.656,46
<b>TOTAL DO ÍTEM</b>							
<b>7</b>		<b>DIVERSOS</b>					<b>R\$ 2.979,53</b>
7.1	11795	GRANITO CINZA POLIDO PARA BANCADA E=2,5CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M <sup>2</sup>	2,94	494,33	615,54	1.809,69
7.2	100866	BARRA DE INOX PARA APOIO DEFICIENTE COM 60CM	UND.	2,00	219,13	272,86	545,72
7.3	100869	BARRA DE INOX PARA APOIO DEFICIENTE COM 90CM	UND.	2,00	250,61	312,06	624,12
<b>TOTAL DO ÍTEM</b>							
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>54.829,59</b>